Matt. 13.

Cap. IV.

Neque solæ virtutes regiæ, misericordia, & iustitia in Dauide nostro
mirifi-

mirificè refulserunt; sed etiam pietas, & charitas in Deum tanta, quanta vix in probatissimis sacerdotibus, & perfectis monachis, Euangelio coruscante, inueniri poterit. Et tamè hic magnus vir nõ in tēplo Domini, vt Samuel, neque in desertis locis habitabat, vt sanctus Ioannes Baptista, & nostri Paulus, & Antonius; sed aulam regiam tenebat, opibus abundabat, vxores & filios multos habebat, exercitum armatum ducebat, vrbes oppugnabat, vt caperet, & captas euertebat: & tamen sic erat addictus colloquijs diuinis, & orationi, vt septies in die laudes diceret Domino, & media nocte surgeret ad
psal. 118.
constendum Domino; & cantica illa spiritualia tam multa, & tam pia scriberet, quæ fontes lacrymarum producunt: quæque iam per omnes Ecclesias suauissimè concinuntur; vt factus iam sit David magister omnium Ecclesiarum, & monasteriorum.

Quid iam dicam de amore eius in Deum, & de contemptu mundi hu-
ius?

- Psal. 26.*
Psal. 30. ius? Ita profus amor diuinus cor eius occupauerat, vt diceret, *Tibi dixit cor meum, exquisiuit te facies mea, faciem tuam Domine requiram.* Item, *Quam magna multitudo dulcedinis tue Domine, quam abscondisti timentibus te?* Item, *Gustate, & videte, quoniam suauis est Dominus.* Item, *Sitiuit anima mea ad Deum, sortem, viuum, quando veniam, & apparebo ante faciem Dei.* Item, *Renitit consolari anima mea: memor fui Dei, & delectatus sum.* Item, *Quid mihi est in caelo, & a te quid volui super terram? Deus cordis mei, & pars mea Deus in aeternum.* Item, *Latifica animam serui tui, quoniam ad te Domine animam leuauit; quoniam tu Domine suauis & mitis, & multa misericordia omnibus inuocantibus te.* Item, *Ego verò delectabor in Domino.*
- Psal. 33.*
Psal. 42.
Psal. 76.
Psal. 72.
Psal. 83.
Psal. 103.

Addidit quoque David ad amorem erga Deum, pietatem & religionem erga ea, quæ Dei sunt; & præparauit, quæ ad templum magnificentissimum ædificandum necessaria esse videbantur, thesauros immensos. Sic enim legimus in li-

bro

bro priore Paralipomenon cap. 22. *Paralip.*
Ecce ego, inquit, in paupertate mea 22.
præparauit impensas domus Domini auritalenta centum millia; & argenti millemillia talentorum: aris verò, & ferri non est pondus; vincitur enim numerus magnitudine: ligna, & lapides præparauit ad vniuersa impendia. Ecce in quos vsus David thesauros congescit suos: non in voluptates suas, vel gloriam suam, sed in obsequium Domini Dei sui. Neque verò solùm amabat Dominum David ex toto corde suo: sed etiam despicebat omnia, quæ extra Deum sunt, vt planè inania, nihil solidi, & veri boni in se habentia: quod ex toto psalmo tricesimo octauo intelligi potest. *Ecce, inquit, mensurabiles posuisti dies meos, id est, breuissimos, qui quasi palmo vno mensurari possint. & Verumtamen vniuersa vanitas omnis homo viuens. & In imagine pertransit homo, sed & frustra conturbatur. Thesaurizat, & ignorat, cui congregabit ea. & Tabescere fecisti sicut araneam animam meam.* (aranea enim laborat in texenda tela, vt

Psal. 38.

vt

vt capiat muscas; & ipsa interim ex-
iccatur, & consumitur.) Denique
addit, *Advena ego sum & peregrinus,*
sicut omnes patres mei. In quē locū S.
Ioannes Chrysoſtomus scribens, ex-
clamat, *Iure admirandus est magnus*
David, qui in Regno, opibus, & poten-
tia, se ipse appellat inquilinum, & via-
torem, vt qui prosperitati non fideret: re-
vera enim sunt hac verba plena sapien-
tia. Neque solum Deum, sed etiam
proximum sic ardentem diligebat
David, vt pro eo vitam suam expo-
nere paratissimus esset. Cū aliquā-
do leuissima pestis grassatur in po-
pulum, clamauit David ad Deum,
.Reg. 24 *Ego sum, qui peccaui, ego qui iniquē e-*
gristi: qui oues sunt, quid fecerunt? ver-
tatur, obsecro, manus tua contra me,
& contra domum patris mei. Hęc ni-
mirum est illa perfecta charitas, de
qua loquitur Apostolus Ioannes, di-
cens, *In hoc cognouimus charitatem*
1 Io. 3. *Dei, quoniam ille animam suam pro*
nobis posuit, & nos debemus pro fratri-
bus animas ponere.

Insignis quoque fuit patientia &
humilitas Davidis, tum etiam, cū
Rex

Rex esset. Nam cū fugeret Absalo-
nem filium, qui vt Regnum patri eri-
peret, cum ingenti exercitu aduer-
sus eum veniebat; accidit, vt vir qui-
dam nomine Semei malediceret Re-
gi, dicens, *Egredere, egredere vir san-*
guinum, & vir Belial: & proieciat
lapides contra David; cumque vnus
ex Ducibus David vellet confurge-
re aduersus eum, mortemque illi cō-
minaretur; compescuit David mili-
tem suum, dicens, *Dimitte eum, vt*
maledicat, si forte respiciat Deus affli-
ctionem meam; & reddat mihi bonum
pro maledictione hac hodierna. Sic Da-
uid humiliter passus est, vt vir priua-
tus pergeret maledicendo, & lapi-
des contra se iaciendo, quandiu vo-
luit, etiam si facillimē posset, per v-
num ex militibus suis, eum de me-
dio tollere. Et cū postea Davidi ex
prælio victori redeunti idem semei
occurisset, & veniam petiisset; fa-
cillimē impetrauit. Et quid mirum, si
veniam impetrauit à Rege mitissi-
mo, & patientissimo, de quo scriptū
est, *Memento Domine David, & om-*
nis mansuetudinis eius. Psal. 131.

Porro

Porro mansuetudinis, & patientiæ foror, vel mater est humilitas; quarum virtutum magistrum, ac doctorem se profitetur Christus dicens, *Discite à me, quia mitis sum, & humilis corde.* Atque ea causa mihi esse videtur, cur David in psalmo quodam humilitatem suam apertissimè prædicauerit, quasi glorians, ea se virtute præditum ex insigni dono Dei fuisse, quam, vt Propheta eximius prænotabat, in Christo, filio suo secundum carnem, primarium locum habituram. *Domine, inquit humilis David, non est exaltatum cor meum, neque elati sunt oculi mei.* Audaçter hoc dicit ad eum, qui scit eum vera dicere, & eadem fiducia adiungit, *Neque ambulauit in magnis, neque in mirabilibus super me.* Ac ne fortè homines non facilè crederent, in tanto Rege locum tantæ humilitati esse potuisse: addit iuramentum dicens, *Si non humiliter sentiebam sed exaltaui animam meam sicut ablactatus est super matre sua, ita retributio in anima mea.* Tremen-